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Anm. til § 26: Andre og overordentlige Statsudgifter. 

Til IV. C. 2. d. Det ordinære Beløb er opført som.i Finansloven for 1904-^-05. 
Det ekstraordinære Beløb agtes i Henhold til Bygningsinspektørens Overslag .anvejidt 
t i l  Anskaffelse af en ny Suge- og Trykpumpe^:da deii,, gamle er saa medtagen, at den :: 
trods-gentagne Reparationer er .ubrugbar, og til Anskaffelse af 2 stedsebrændende 
Ovne-med Rør og'Ventiler, dp, : de hidtilværende ere forældede ög ikke i Besiddelse 
af tilstrækkelig. Vaqneevne. ...홢' ' . ; r:: V r, - 

Til IV. C. 2. e. Beløbet er optaget i Henhold til et derom fra Direktøren 
for Nationalmuseets 2den Afdeling modtaget Andragende, i hvilket anføres, at Skagens 
fra den tidligere Middelalder stammende Kirke blev nedlagt i 1795, dog saaledes, at 
Taarnet bibeholdtes som Sømærke, hvorfor det vedligeholdtes som; saädant af Fyr- 
væsenet; denne Vedligeholdelse er imidlertid nu bortfalden, efter at Fyrvæsenet fra 
Aaret 1901 har opgivet Taarnets Benyttelse som Sømærke, hvorimod. Skagens Kom- 
mune 홢 som Ejer af Taarnet 홢 har fredlyst ,det tilligemed Levningerne af den til- 
sandede Kirkeruin. Da saaledes Muligheden for Bevaring af Taarnet er skabt, vil det 
være rimeligt, at Staten ogsaa fremtidigt-Sørger for dets Vedligeholdelse, hvilket tilmed 
er særdeles ønskeligt af historisk-arkæologiske Grunde, da Taarnet' er et, usædvanlig 
smukt Eksempel ,paa middelalderlige Kirketaarne fra det 14.-,-15. Aarhundrede, som 
fortjener at bevares; dette vil imidlertid ikke kunne ske uden Statens Hjælp, idet 
Skagens Kommune ikke er i Stand til at bære den , med Istandsættelsen forbundne 
Udgift, og Taarnet er saa medtaget, at det, saafremt 'det ikke, istandsættes, vil være 
nødvendigt at nedrive det i en ikke fjærn Fremtid, Man, skal i Henhold til ;det an- 
førte meget anbefale den foreslaaede Bevilling. : 

Til IV. C. 3--7. Som i Finansloven for 1904-05. 홢. 홢 . 

Til IV. C. 8.- Det ordinære Beløb . er. opført som i Finansloven for 19,04^05. 
Det ekstraordinære Beløb paa 8,000 Kr. til Undersøgelse af Gasforekomste:v i> Vend- 
syssel er optaget i Henhold til et derom fra Kommissionen for Danmarks geologiske 
Undersøgelse modtaget Andragende. 'I Andragendet anføres, at man i de senere Aar 
.adskillige Steder har truffet Gas ved Boringer efter Vand i Vendsyssel i et Bælte, 
der fra Frederikshavn strækker sig i nordvestlig Retning til Skagerak, samt i Egnen 

I .Sydvest for Sæby, en Gas,' om hvilken Analysen har,vist, at den langt overvejende 
bestaar af let Kulbrinte, en Luftart, der: har stor Brændeværdi., Der kan imidlertid 
ikke dannes noget sikkert Skøn over Sagens Betydning, efter hvad man hidtil ved 
om Gassens Forekomst og Mængde, men det er af. stor Vigtighed at faa G-asfore- 
komsterne. nærmere undersøgte, da der er en Mulighed for, at de kunne f aa praktisk 
Betydning. Da Kommissionen imidlertid ikke af sit ordinære Budget kan bære-, de . 
med ;'eii -.^aadan Undersøgelse forbundne betydelige Udgifter, ;skal man meget varmt 
,;anbefale ,den forlangte ekstraordinære Bevilling, idet man tilføjer, at det er Meningen, 
..at Staten ved nærmere Overenskomst med Ejerne af Jorden paa Boringsstedet, der 
først senere vil blive bestemt, sikrer sig et passende Udbytte af ;den. :eventuelle Udnyt- 
telse af G-assen. 

Til IV. C. 9 - 1 0 . .  Som 10홢11 i Finansloven for 1904-05. 

Til IV. C. 11. Det sidst for et Tidsrum af 3 Aar, bevilgede Beløb paa 5,000 
Kr. aarlig til fortsat Anskaffelse af 150 Eksemplarer af et beskrivende Katalog over 
malede Portrætter af danske f oreslaas fornyet paany for 3 Aar .  Idet man henviser 
til Rigsdagstidenden for 1901-02, Tillæg B. Sp. 499'--500, skal man tilføje, at Værket 
saavel i Ind- som i Udland har vundet enstemmig Anerkendelse som værende af frem- 
ragende Betydning, hvorfor man ineget maa ønske, at det gøres muligt fremtidig at 

@ fortsætte Værkets Udgivelse ved den Støtte, der ydes derved, at Staten anskaffer og 
fordeler efter de hidtil fulgte Principper et Antal af 150 Eksemplarer ;af Værket. 

Samtidig udløber den Museumsinspektør, Cand. jur. E. F. S. Lund til Udar- 
bejdelse af dpt nævnte Værk for et Tidsrum af 5 Aar bevilgede Understøttelse af 400 
ß:Ð,' aarlig. Idet man henviser til Rigsdagstidenden for'1894^9å, Tillæg B., ,Sp.'1003-^ 

, O'ø, foreslaar man i Henhold til et derom fra Museumsinspektør Lund modtaget An- 
dragende Understøttelsen fornyet paany for 5 Aar ' og. samtidig forhøj,et med 400:2 Kr. 
til i alt 800 Kr. aarlig; man skal til Støtte for Forhøjelsen særlig fremhæve d e  sti- - I 
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